



Socialdemokraterna  
FRAMTIDSPARTIET

## *SÄRSKILT YTTRANDE*

Tyresö den 6 mars 2018

Socialnämndens sammanträde den 28 februari 2018 Ärende 3 Verksamhetsberättelser 2017.

Vi socialdemokrater har, efter övervägande, kommit fram till att delta i beslutet avseende att godkänna verksamhetsberättelserna med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan. Verksamhetsberättelserna avser socialnämndens verksamhetsområden, d v s individ- och familjeomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning samt äldreomsorg.

Godkännandena ska ses endast som tekniska ställningstaganden till de framlagda siffrorna. Tidigare av oss framförda politiska prioriteringar gäller alltså oförändrade och återfinns i av oss framlagda förslag till budget, kommunplan samt andra ställningstaganden. Dokumenten innehåller, som vi ser det, skrivningar avseende politiska vägval och åsikter som vi inte delar. Detta är viktigt att allmänt framhålla.

Som det konstateras i handlingarna så redovisade socialnämndens politikområde ett underskott för verksamhetsåret 2017 på 51,4 miljoner kronor. Som skäl anges bland annat att brist på hemmaplanslösningar lett till kostnader för köp av insatser i andra kommuner. Vidare anges att det som främst har präglat individ- och familjeomsorgen under 2017 är den kraftiga ökningen av anmälningar och utredningar avseende barn och unga. Vad gäller omsorg om personer med funktionsnedsättning så har kommunen inte kunnat verkställa beslut om särskilt boende på grund av brist på boendeplatser, vilket har lett till vitesförelägganden. Detta är exempel på materiella tillkortakommanden inom välfärden i Tyresö kommun.

Vi socialdemokrater har under många år förespråkat en välfärd i Tyresö kommun som ser annorlunda ut än den som följer av den av moderaterna förda politiken. Vi socialdemokrater har länge föreslagit utökning av det förebyggande arbetet. Vi socialdemokrater har velat se en långsiktig planering av nödvändiga kommunala investeringar i vår välfärd. En sådan socialdemokratisk politik skulle ha medfört att de problem och kostnadsfördyringar som Tyresös kommuninvånare idag får kännas vid hade varit avsevärt mindre. Dessutom är det

uppenbart att kontrollen över medborgarnas skattepengar har varit svag inom socialnämndens politikområde.

Moderaterna i Tyresö har avstått från att planera för nödvändiga långsiktiga kommunala investeringar i välfärden. De ledande moderaterna inom kommunen har helt enkelt inte tagit arbetet med socialnämndens politikområde och Tyresös välfärd på tillräckligt stort allvar.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson